Gabinete da Vereadora Maria Cacilda Batista Granja

CASA OSMUNDO GRANJA MODESTO

Rua Padre Cícero, 100 – Centro – Trindade-PE - CEP: 56250-000

e-mail: secretaria@trindade.pe.leg.br

À

Câmara Municipal de Vereadores de Trindade-PE

Exmo. Sr. Allan Johnes de Moraes Galdino

MD Senhor Presidente

INDICAÇÃO Nº 020/2025

MARIA CACILDA BATISTA GRANJA, Vereadora com assento nesta casa

legislativa, vem, por intermédio deste, ante a Mesa Diretora, após ouvido o plenário e aprovado

sendo, requer que seja oficiado o Executivo Municipal, para que interceda junto a secretaria de

Obras, Urbanismo e Serviços Público, no sentido de efetuar a limpeza do Açude das Paulinas,

localizado no Sítio Cajueiro, município de Trindade-PE.

JUSTIFICATIVA ORAL

Gabinete da Vereadora, em 11 de novembro de 2025.

Maria Cacilda Batista Granja

Vereadora

mailto:secretaria@trindade.pe.leg.br